



Høring vedrørende Pejlemærker for Region Syddanmark

Regionsrådet i Region Syddanmark besluttede i februar at udarbejde pejlemærker for regionens samlede virksomhed. Pejlemærkerne skal være holdepunkter, som regionen kan tage bestik af, når der udarbejdes strategier, visioner og politikker og i det daglige arbejde.

Pejlemærkerne går på tværs af de mange politikker, visioner og strategier, som regionen allerede nu arbejder ud fra. Ideen er, at pejlemærkerne kan bidrage til at afveje forskellige hensyn, der ligger til grund for daglige beslutninger, og bidrage til at skabe helhed i arbejdet, både på politisk og driftsmæssigt niveau. De skal ikke afløse alle de politikker, visioner og strategier, der allerede er vedtaget. Formålet er, at pejlemærkerne skal være en overbygning på eksisterende visioner og strategier.

Det er regionsrådets ønske at pejlemærkerne sendes i en bred høring, så vi får inddraget så mange synspunkter og perspektiver som muligt.

I løbet af foråret blev der gennemført en proces, hvor alle regionens politiske udvalg og en række samarbejdsfora drøftede, hvad der kunne indgå i pejlemærkerne. Ud over fora med politisk repræsentation blev pejlemærkerne også drøftet i forskellige sammenhænge med personalerepræsentation.

Når pejlemærkerne er endeligt vedtaget i Regionsrådet, forventeligt i november 2016, vil der blive iværksat et arbejde, der skal integrere pejlemærkerne i relevante arbejds- og udviklingsprocesser samt samarbejdsrelationer i regionen. Pejlemærkerne vil således på sigt få indflydelse på den måde Region Syddanmark tilrettelægger driftsforhold, udviklingsindsatser, planlægningsopgaver, samarbejdsrelationer, dialog og regionens arbejde med at beskrive mål for regionens indsats på udvalgte områder.

Afgivelse af høringssvar

Høringssvar bedes afgivet elektronisk via Region Syddanmarks høringsportal:

www.rsyd.dk/høring-pejlemærker

Her kan man finde høringmateriale og høringssvar vil løbende blive offentliggjort på siden.

Sidste frist for afgivelse af høringssvar er 26. oktober 2016.

Vi ser frem til at modtage jeres bidrag.

Venlig hilsen

Stephanie Lose
Regionsrådsformand